
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 193 del 14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI INTERVENTO PER PRELIEVO, TRASPORTO E 
DISTRUZIONE MEDIANTE INCENERIMENTO DI CARCASSE DI ANIMALI 
DECEDUTI PRESSO L'ANAGRAFE CANINA DEL COMUNE DI RAGUSA.– 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCAFFIDI PAOLO.

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che il servizio di intervento per prelievo, trasporto e distruzione mediante incenerimento di 
carcasse di animali deceduti presso l'Anagrafe Canina del Comune di Ragusa è scaduto il 1/12/2017 
per esaurimento dei fondi, giusta determinazione dirigenziale n. 573 del 31/3/2017;
Premesso  che al fine di salvaguardare la salute e l’incolumità pubblica, necessita affidare a ditta 

specializzata tale servizio, il cui importo complessivo è stato previsto in € 2.800,00 + € 616,00 di 

IVA al 22%, complessivamente € 3.416,00 per un periodo di 12 mesi;

Premesso  che si è proceduto a una indagine di mercato, su una rosa di 5 ditte che operano nel 

settore  interessato  per  il  “Servizio  di  intervento  per  prelievo,  trasporto  e  distruzione  mediante 

incenerimento di carcasse di animali deceduti presso l'Anagrafe Canina del Comune di Ragusa.”;

Premesso che sono state espletate due gare, il 30 novembre 2017 e l'11 dicembre 2017, andate 

deserte,  come si  rileva  dalle  note  prot.  n.  128100 del  30/11/2017 e  n.  132717 del  12/12/2017 

ricevute dal Servizio Protocollo dell'Ente

Dare atto che è stato richiesto, in forza del principio di rotazione e in modo di assicurare l'effettiva 

possibilità  di  partecipazione  delle  micro  imprese,  piccole  e  medie  imprese  la  disponibilità  ad 

effettuare il servizio di cui all'oggetto, un preventivo alle ditte che non avevano svolto il servizio 

nell'anno precedente;

Pagina 1/3



Tenuto conto che in data 14/12/2017 sono pervenuti due preventivi, uno dell'Accademia del Cane 

di Ragusa con prot. n. 134218 in cui richiedeva un compenso unitario di euro 100 per carcassa di 

animale, e uno della ditta Scaffidi Paolo di Noto con  prot 134190 in cui richiedeva un compenso di 

euro 36,00 per carcassa di cane adulto ed euro 15,00 per carcassa di cucciolo;

Considerato che il preventivo migliore è quello della ditta Scaffidi Paolo con un ribasso del 10%, 

si affida il servizio alla ditta Scaffidi Paolo via A. Catalani n. 13 97016 Noto (SR);

Dare atto che tramite il sito dell'ANAC è stato preso i seguente CIG:Z82215182B

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi;

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 6/07/2017 di approvazione della nota di aggiornamento 
del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del  Bilancio  di  previsione 
2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 24/03/2017 con cui si è approvato il nuovo regolamento 

di contabilità dell'Ente;

Dato atto che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P. e  nel 

P.E.G. , sopra citati;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

al quale si rinvia; 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di  procedere all’affidamento  per  servizio  di  intervento  per  prelievo,  trasporto  e  distruzione 

mediante incenerimento di carcasse di animali deceduti presso l'Anagrafe Canina del Comune di 

Ragusa alla ditta Scaffidi Paolo via A. Catalani n. 13 97016 Noto (SR);  che ha offerto il ribasso 

d’asta del 10,00% (diecipercento) sull’importo a base d’asta di € 2.800,00 escluso IVA,  per un 

importo al netto del ribasso d’asta pari a € 2.520,00 + € 554,40 di IVA al 22%, per un importo 

totale di € 3.074,40 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/06;

Pagina 2/3



2. Di imputare la spesa superiore nel seguente modo:

per l'anno 2017 € 800,00 + € 176,00 di IVA al 22% per un importo complessivo di € 976,00 al Cap. 

1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, PEG. 2017 (scadenza 31/12/2017);

per l'anno 2018 € 1.720,00 + € 378,40 di IVA al 22% per un importo complessivo di € 2.098,40 al 

Cap. 1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, PEG. 2018 (scadenza 31/12/2018);

3. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;

4. Di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat. D2)

5. Di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 6, lett a), del D.Lgs. 267/100, 

che la spesa di cui al  capitolato speciale d’appalto attiene ai  servizi  necessari  per garantire la 

continuità  dei  servizi  connessi  a  funzioni  fondamentali  dell’Ente  connessi  al  fenomeno  del 

randagismo e della L.R. 15/2000;

Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominata   “Amministrazione 
Trasparente” sotto sezione “Bandi di Gare e Contratti” del sito on-line. 

Ragusa,  19/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

